ป้องกันและแก้ปัญหาในชีวิตจริงได้ (สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี, 2546)

จากการประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนระดับนานาชาติของสมาคมนานาชาติเพื่อประเมินผลการศึกษา (International Association for Assessment in Education : IEA) ที่เรียกว่า TIMSS – 2007 ในปี พ.ศ. 2550 ผลคะแนนวิชาวิทยาศาสตร์ของนักเรียนนานาชาติ ประเทศไทยได้อันดับที่ 21 มีคะแนนเฉลี่ยเท่ากับ 471 คะแนน ซึ่งต่ำกว่าคะแนนเฉลี่ยของการสอบที่มีค่า 500 คะแนน (สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี, 2550) ซึ่งสอดคล้องกับการประเมินคุณภาพทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ประจำปีการศึกษา 2555